TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA (VIỆN)
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                Số:  ....... /HĐ-ĐHBK-.........
	                    Hà Nội, ngày       tháng        năm 2012

HỢP ĐỒNG THỈNH GIẢNG
Căn cứ Bộ luật Dân sự nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 44/2011/TT-BGDĐT ngày 10/10/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về chế độ thỉnh giảng trong các cơ sở giáo dục,

Căn cứ Quyết định số 36/2007/QĐ-BGDĐT ngày 28-6-2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế Đào tạo đại học và cao đẳng hình thức vừa làm vừa học;

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của mỗi bên,

Hôm nay ngày ..... tháng ....... năm 20…...., tại Hà Nội, chúng tôi gồm:

Bên A: Viện .........  - Trường Đại học Bách khoa Hà Nội
Địa chỉ:   Số 1 Đai Cồ Việt, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội
Đại diện:

Chức vụ:  Viện trưởng
Điện thoại: 04.3.8693782

Emai:

Bên B:
Ngày sinh:

Số CMT:
 Ngày cấp:……………… Nơi cấp:

Chuyên ngành đào tạo:

Cơ quan công tác:

Địa chỉ nhà riêng:

 Điện thoại:
 Email:

Tài khoản:
 tại Ngân hàng:

Mã số thuế thu nhập cá nhân:

Cùng thống nhất thực hiện các điều khoản sau:

Điều 1. Nội dung của hợp đồng
Bên B nhận thực hiện công việc giảng dạy đại học hình thức vừa làm vừa học cho bên A trong năm học 2012 - 2013(02 học kỳ) với các môn học như sau:
	STT
	TÊN MÔN HỌC
	SỐ TIẾT HỌC
	GHI CHÚ

Điều 2. Giá trị hợp đồng

Giá trị của hợp đồng thỉnh giảng bao gồm:

- Tiền thù lao giảng dạy được tính theo số giờ chuẩn đã thực hiện. Việc tính toán quy đổi khối lượng giảng dạy của môn học sang số giờ chuẩn dựa trên quy định hiện hành của Trường Đại học Bách khoa Hà Nội.
- Tiền hỗ trợ tổ chức thi hết học phần và các khoản hỗ trợ khác theo quy định hiện hành.
Điều 2. Quyền và trách nhiệm của bên A
1. Cung cấp nội dung chương trình, kế hoạch giảng dạy, tạo điều kiện để bên B sử dụng thiết bị, phương tiện để thực hiện các hoạt động giảng dạy;
2. Ủy nhiệm cho Viện Đào tạo liên tục thực hiện các thủ tục thanh quyết toán tiền thù lao giảng dạy cho bên B thông qua “giấy xác nhận thanh toán tiền giảng dạy”; chi trả tiền qua thẻ ATM chậm nhất 02 tháng sau ngày bên B cung cấp bảng điểm môn học có xác nhận của bộ môn chuyên ngành.
Điều 3.  Quyền và trách nhiệm của bên B
1. Thực hiện các hoạt động giảng dạy theo đúng chương trình, kế hoạch và đảm bảo yêu cầu chất lượng của bên A đề ra; đảm bảo sự khách quan, trung thực và công bằng tuyệt đối trong giảng dạy và đánh giá kết quả học tập của sinh viên;
2. Tổ chức thi và nộp bảng điểm cho bên A đúng hạn theo quy định: tổ chức thi hết môn chậm nhất 02 tuần sau khi kết thúc buổi học cuối cùng, nộp bảng điểm môn học chậm nhất 02 tuần sau ngày thi;
3. Bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ tại cơ quan, tổ chức nơi mình công tác; đưa kế hoạch thỉnh giảng vào chương trình công tác; phải báo cáo người đứng đầu cơ quan, tổ chức nơi mình công tác trước khi giao kết và sau khi chấm dứt hợp đồng thỉnh giảng;
4. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định của Luật thuế thu nhập cá nhân hiện hành.
Điều 4. Điều khoản chung

Hai bên cam kết thực hiện đúng nghĩa vụ của mình đã nêu trong hợp đồng. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, hai bên sẽ cùng bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác, tôn trọng lẫn nhau;

Trường hợp bên nào vì lý do bất khả kháng buộc phải thay đổi hợp đồng cần thông báo trước cho bên kia ít nhất 2 tuần;
Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký.
Hợp đồng tự hết hiệu lực khi kết thúc thời hạn của hợp đồng. Hợp đồng này được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản
	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

6